
AK ČR 08. 16. 2024 17:12:45

Kazachstán v roce 2020 v hovězím mase soběstačný na 104 %
09. 04. 2021

1.4.2021  -  Podle  předsedy  představenstva  kazachstánského  Svazu  masa,  pana  Asylzhana
Mamytbekova  (bývalého  ministra  zemědělství),  byl  Kazachstán  v  roce  2020  v  hovězím  mase
soběstačný na 104 %.

Podle něj se v současné době v Kazachstánu chová 3,55 milionu kusů skotu, z nichž polovina je
zapojena do programu zlepšování chovu.
Další informace z oblasti zemědělství a potravinářství:

Vláda plánuje  změny v  opatřeních na podporu zemědělství.  V  rámci  již  rozpracovaných opatření  se  zlepší  systém
vyplácení dotací v oblasti zemědělství. Bude přihlédnuto k rozdílům při výrobě a zpracování zemědělských produktů v
regionech.
Ministerstvo zemědělství  Kazachstánu nadále  usiluje  o  diverzifikaci  zemědělské plochy a  o  přechod na produkci  vysoce
výnosných plodin. Plánuje se rovně snížení plochy pro osévání obilovin a zvýšení plochy pro olejnatá semena a rostlinné
plodiny.

 

Artyom Lukasov,
zahraniční spolupracovník Ministerstva zemědělství, E-mail: artom_lukasov@mzv.cz

mailto:artom_lukasov@mzv.cz

